

## Nr 367.

Godkänd av första kammaren den 13 juni 1932.

Godkänd av andra kammaren den 13 juni 1932.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition angående åtgärder för lindrande av jordbrukets kreditsvårigheter, dels ock vissa i ämnet väckta motioner.*

(Sammansatta första lag- och jordbruksutskottets utlåtande nr 10.)

### Till KONUNGEN.

Genom en den 13 maj 1932 dagtecknad proposition, nr 256, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för utlämnande, i huvudsaklig överensstämmelse med av föredragande departementschefen angivna riktlinjer, av stödlån åt jordbrukare för budgetåret 1932/1933 under nionde huvudtiteln anvisa ett extra reservationsanslag av 15,000,000 kronor.

I samband med förevarande proposition har riksdagen till behandling förehåft bland andra de inom riksdagen väckta likalydande motionerna I: 121 och II: 207, såvitt däri hemställts, att riksdagen ville hos Eders Kungl. Maj:t anhålla dels om vidtagande snarast möjligt av utredning angående jordbrukets skuldsättning samt de åtgärder, som kunde befinnas påkallade med anledning därav, dels ock om framläggande för riksdagen av de förslag, som utredningen kunde föranleda.

Under hänvisning till sammansatta första lag- och jordbruksutskottets utlåtande nr 10, varav ett tryckt exemplar bifogas, och under åberopande av bilagda avskrifter av utdrag av riksdagens kamrars protokoll får riksdagen

1) anmäla, att riksdagen i anledning av förevarande proposition har för utlämnande — i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, vilka angivits

i utskottets utlåtande från och med det stycke å sid. 15, som börjar med orden »I fråga om», till och med det stycke å sid. 17 som slutar med orden »till åsyftat gagn», med de ändringar, som innefattas i den vid utlåtandet under rubriken »I fråga om stödlånen» fogade, av riksdagen godkända reservationen — av ackordslån och stödlån åt jordbrukare ävensom för bestridande av med handhavandet av hjälpverksamheten förenade kostnader för budgetåret 1932/1933 under nionde huvudtiteln och benämning »Ackordslån och stödlån åt jordbrukare» anvisat ett extra reservationsanslag av 15,000,000 kronor; samt

2) i anledning av motionerna I: 121 och II: 207, i förevarande delar, hemställa, att Eders Kungl. Maj:t ville taga under övervägande vilka riktlinjer, som borde följas för erhållande av en allsidig utredning rörande jordbrukets skuldsättning, samt låta utarbeta plan och kostnadsberäkning för arbetets utförande ävensom för riksdagen framlägga det förslag, som härav må föranledas.

Stockholm den 13 juni 1932.

Med undersåtlig vördnad.

---